
Ordinanza Dirigenziale N. 965 del 04/09/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
ID documento 1673304

Pagina 1 di 3

1673304

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 965 del 04/09/2018

UOA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER
ESECUZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA PRESSO LE ROTATORIE
SITE IN VIA DELLE PRIMULE/VIA CIRCONVALLAZIONE E IN VIA DEI
GIRASOLI/VIA DEI NARCISI E LA SISTEMAZIONE DEI DOSSI UBICATI
IN VIALE TREVIRI. DITTA GIOBBI SRL.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale e
Protezione Civile);

PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dalla ditta Giobbi SRL con sede in Monsampolo del Tronto(AP)
63077 in Contrada Icona n.3, relativa alla necessità di regolamentare la circolazione veicolare presso l'area
della rotatoria sita all'intersezione di Via Circonvallazione Nord/Via Tevere/Via delle Primule e di quella
ubicata all'incrocio di Via dei Girasoli/Via dei Narcisi, per eseguire i lavori di asfaltatura nonché la
sitemazione dei dossi ubicati in Viale Treviri, opere commissionate dall'Amministrazione Comunale;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare dette esigenze al fine di garantire l’esecuzione in sicurezza dei
lavori di sopra specificati;

ATTESO che l'esecuzione in orario notturno delle predette opere di asfaltatura sull'asse viario di Monticelli
consentirà una migliore gestione della circolazione veicolare, notoriamante intensa durante il giorno;

VISTO il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed in
particolare l’art.7 concernente la regolamentazione della circolazione nei centri abitati;

Visto il D.M. 10/07/2002;

Visti gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L ;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;



Ordinanza Dirigenziale N. 965 del 04/09/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
ID documento 1673304

Pagina 2 di 3

ORDINA

per i giorni 5 e 6 settembre p.v. dalle ore 21.00 fino alle ore 24.00 e per i giorni 6 e 7 settembre
p.v.dalle ore 00.00 alle ore 07.00:

1)in rotatoria di Via Circonvallazione Nord/Via Tevere/Via delle Primule:

per le provenienze da Via Circonvallazione Nord l'obbligo di svolta a destra per
Via delle Zeppelle(gas)-Via Tevere-Via dei Platani-Via dei Girasoli
assicurando contestualmente il proseguimento delle provenienze da Via delle
Primule in direzione ovest utilizzando l'area della rotatoria in ragione dello stato di
avanzamento delle opere;

2) in rotatoria di Via dei Narcisi/Via dei Girasoli:

 i lavori dovranno svolgersi interessando metà area della rotatoria alla volta
realizzando un senso unico di marcia a mezzo moveiri in caso di impossibilità a
mantenere detta viabilità la corrente proveniente da Via delle Primule e da Via degli
Iris potrà essere deviata, all'altezza della rotatoria ospedale, in Via delle Petunie-Via
dei Platani-Via dei Girasoli;

 chiusura della bretella di collegamento tra la Via dei Platani e la Via dei Girasoli;

con orario 07.00 - 18.00 del giorno 10 settembre p.v. e, comunque fino al termine dell'esecuzione
dei lavori in Viale Treviri:

 dovrà essere istituito il transito a senso unico alternato come prescritto dall’art.42 (21
C.S.) del D.P.R. 16/12/92 n.495, lett. “b” TRANSITO ALTERNATO DA
MOVIERE avendo cura di disciplinare la circolazione nel pari tratto con due
movieri muniti di apposita paletta , ovvero di bandiere di colore arancio fluorescente
posti a ciascuna estremità della strettoia

 il divieto di sosta rimozione coatta in ambo i lati della via;

I suddetti lavori dovranno svolgersi con la preventiva collocazione della segnaletica temporanea da
cantiere secondo gli schemi previsti dal D.M.10/07/2001 a spese e cura della predetta ditta Giobbi
S.r.l. esecutrice dei lavori che dovrà provvedere anche per la manutenzione della stessa per tutta la
durata delle opere.

AVVERTE
Ogni responsabilità connessa al rispetto ed all'esecuzione della presente ordinanza è a carico della
ditta Giobbi S.r.l. esecutrice dei lavori con sede in Monsampolo del Tronto(AP) 63077 in Contrada
Icona n.3.

In caso di necessità dovrà essere sempre assicurato il passaggio dei mezzi di polizia e di soccorso.



Ordinanza Dirigenziale N. 965 del 04/09/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
ID documento 1673304

Pagina 3 di 3

Alla Ditta esecutrice dei lavori è fatto altresì obbligo di adottare tutte le opportune cautele
indispensabili per la sicurezza e la tutela della pubblica incolumità.

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del D.Leg.vo 30/04/1992 n.285 sono incaricati della
esecuzione della presenta ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni

Copia del presente atto viene trasmessa a:
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Polizia Stradale
V.V.F.
Servizio 118
Start spa
Albo Pretorio on line
Servizio Strade c.a. geom.Giuseppe Marini
Ditta Giobbi S.R.L e-mail: info@giobbisrl.com

Il Comandante
(Magg.Dr.ssa Patrizia Celani)


